Протокол № 3

заседания рабочей группы по охране труда Отраслевой комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений

«27» октября 2022 года                                                                                   г. Москва

Участвовали:

Члены рабочей группы:

В.Л. Кузнецов - руководитель рабочей группы,

С.Т. Батов (вместо М.В. Строилова), Н.Г. Головлев, Кузнецов А. В.

(вместо В.А. Бороденкова), И.И. Лапшина, П.Н. Мерзликин, М.О. Усачев

(вместо А.Ю. Можгинского), В.В. Федосеев, А.Ю. Хитров, А.Р. Хозин -

секретарь рабочей группы.

Приглашенные: Ю.В. Борисов, В.В. Серебряков, Е.С. Чернышева, В.Е. Шмелев.

Председательствовал: В.Л. Кузнецов

Рабочая группа решила утвердить следующую повестку дня заседания:

1. О предложениях в проект Отраслевого соглашения по атомной энергетике,

промышленности и науке по разделу «Охрана труда» на следующий период.

Ответственные: сторона Работодателей, сторона Профсоюза.

2. О внесении изменений в состав рабочей группы Отраслевой комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений со стороны Профсоюза.

Ответственные: сторона Профсоюза.

Заслушав и обсудив выступления руководителя рабочей группы, группы и

участников рабочей группы по охране труда Отраслевой комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений по вопросам повестки, рабочая

группа решила:

По первому вопросу:

1. Принять к сведению информацию о предложениях стороны Профсоюза в

проект Отраслевого соглашения по атомной энергетике, промышленности и

науке (далее Соглашение) по разделу «Охрана труда» на следующий период.

2. Принять редакцию Соглашения по разделу «Охрана труда» на следующий

период по пунктам, согласованным в результате обсуждения Сторон

(приложение 1).

3. Подготовить с учетом состоявшегося обсуждения предложения в

Соглашение по разделу «Охрана труда» на следующий период по

несогласованным пунктам (приложение 2).

Ответственные: сторона Работодателей, сторона Профсоюза.

Срок: до 04.11.2022.

4. Провести очередное заседание рабочей группы до 10.11.2022 года, для

согласования Сторонами редакции Соглашения по разделу «Охрана труда» на

следующий период.

По второму вопросу:

1. Принять к сведению информацию руководителя рабочей группы

В.Л. Кузнецова о выводе из состава рабочей группы со стороны Профсоюза

Гнатюк Анны Александровны, технического инспектора труда ППО

Калининской АЭС и о включении в состав рабочей группы Цапаева Владимира

Георгиевича, технического инспектора труда ППО АО «Атомэнергоремонт».

Руководитель рабочей группы                                                               В.Л. Кузнецов